

Сравнительная таблица

к проекту решения «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 02.10.2024 № Прдп-85-24 и внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>1.3 Правовую основу осуществления ТОС в городском округе составляют: Конституция Российской Федерации, Европейская Хартия местного самоуправления ЕТС № 122 (Страсбург, 15 октября 1985 г.), ратифицированная Российской Федерацией Федеральным законом от 11 апреля 1998 г. № 55-ФЗ «О ратификации Европейской хартии местного самоуправления», Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституция Республики Крым, Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устав муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, настоящее Положение, устав территориального общественного самоуправления, в целом федеральное законодательство и законодательство Республики Крым.</p>	<p>1.3 Правовую основу осуществления ТОС в городском округе составляют: Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституция Республики Крым, Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устав муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, настоящее Положение, устав территориального общественного самоуправления, в целом федеральное законодательство и законодательство Республики Крым.</p>

Начальник департамента внутренней политики,
информации и организационного обеспечения
администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Федотов